Amt Grabow Der Gemeindewahlleiter Am Markt 1 19300 Grabow

Öffentliche Bekanntmachung

Gemäß § 65 Absatz 1 des Gesetzes über die Wahlen im Land M-V (Landes- und Kommunalwahlgesetz M-V) vom 16. Dezember 2010 (GVOBl. M-V 2010 Seite 690) -in der aktuell gültigen Fassung- gebe ich hiermit nachfolgendes bekannt:

Stadt Grabow

Herr Manuel Wendt von der Vorschlagsliste – Starkes Grabow –, hat sein Mandat am 21.06.2024 gemäß § 65 Abs. 1 in Verbindung mit § 6 Abs.1 des Landes-und Kommunalwahlgesetzes M-V niedergelegt. Der frei werdende Sitz geht auf die nächste Ersatzperson des Wahlvorschlages über, auf den der Ausgeschiedene gewählt worden ist. Mit Schreiben vom 24.06.2024 hat auch der gewählte Bewerber Herr Rocco Schmuhl mitgeteilt, dass er sein Mandat als Stadtvertreter nicht annimmt. Damit geht der frei gewordene Sitz auf Herrn Sebastian Patzig über.

Gemeinde Brunow

Frau Heike Barczak hat ihr Mandat als Gemeindevertreterin am 24.06.2024gemäß § 65 Abs. 1 in Verbindung mit § 6 Abs.1 des Landes-und Kommunalwahlgesetzes M-V niedergelegt. Da der Walvorschlag – Wählergruppe Brunow-Klüß – keine Ersatzpersonen hat, bleibt das Mandat bis zum Ende der Wahlperiode unbesetzt. Die Gemeindevertretung der Gemeinde Brunow besteht nun aus 5 Gemeindevertretern sowie der Bürgermeisterin.

Gemeinde Kremmin

Herr Ulf Riechert hat sein Mandat als Gemeindevertreter am 20.06.2024 gemäß § 65 Abs. 1 in Verbindung mit § 6 Abs.1 des Landes-und Kommunalwahlgesetzes M-V niedergelegt. Der frei werdende Sitz geht auf die nächste Ersatzperson des Wahlvorschlages – WG KHV – über, auf den der Ausgeschiedene gewählt worden ist. Damit geht der frei gewordene Sitz auf Herrn Matthias Kemet über.

Gemeinde Muchow

Herr Karsten Grimm hat sein Mandat als Gemeindevertreter am 19.06.2024 gemäß § 65 Abs. 1 in Verbindung mit § 6 Abs.1 des Landes-und Kommunalwahlgesetzes M-V niedergelegt. Der frei werdende Sitz geht auf die nächste Ersatzperson des Wahlvorschlages – Muchower Wählergemeinschaft – über, auf den der Ausgeschiedene gewählt worden ist. Damit geht der frei gewordene Sitz auf Herrn Eric Wollenberg über.

Gemeinde Prislich

Herr Udo Winterfeldt hat sein Mandat als Gemeindevertreter am 24.06.2024 gemäß § 65 Abs. 1 in Verbindung mit § 6 Abs.1 des Landes-und Kommunalwahlgesetzes M-V niedergelegt. Der frei werdende Sitz geht auf die nächste Ersatzperson des Wahlvorschlages – Wählergruppe Gemeinde Prislich – über, auf den der Ausgeschiedene gewählt worden ist. Damit geht der frei gewordene Sitz auf Herrn Karsten Jäckel über.

Grabow, den 01.07.2024

René Möller Gemeindewahlleiter